PAGE

ПРОТОКОЛ

проведения публичных слушаний
Дата проведения: 27  декабря  2023 г.
Время проведения: 11.00 часов
Место проведения:

здание Жиздринской районной централизованной
библиотечной  системы:
 по адресу: Калужская область,

 г. Жиздра, пл. Коммуны, д.4

Присутствуют:   10 человек (список прилагается).
Председательствует: Скобликов Г.М. - заместитель главы администрации МР «Жиздринский район»    по муниципальному хозяйству
Председательствующий  открыл слушания  и предложил рассмотреть повестку дня.
ПОВЕСТКА ДНЯ
         1. По  проекту  внесения   изменений  в  Правила землепользования и застройки Муниципального образования сельских поселений: «Село совхоз Коллективизатор», «Село Овсорок», «Село Огорь», «Деревня Акимовка», «Село Студенец», «Деревня Младенск».
Председательствующий отметил, что в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  муниципального района  «Жиздринский район», Положением  об организации и проведения общественных обсуждений и публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории МР «Жиздринский район», утвержденным  решением  Районного Собрания МР «Жиздринский район»  от 01.08.2018 года  № 37 – массовое обсуждение населением Жизринского района -  вынесен данный вопрос  в целях обеспечения  информированности общественности.
Предмет слушаний:

- Рассмотрение  проекта внесения изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки Муниципального образования сельских поселений: «Село совхоз Коллективизатор», «Село Овсорок», «Село Огорь», «Деревня Акимовка», «Село Студенец», «Деревня Младенск», разработанного специалистами ООО «ПК ГЕО».
Предложено проголосовать за данные изменения.
Голосовали:

За –10  чел.

Против – 0 чел.

Воздержалось – 0 чел.
       РЕШИЛИ:
1. Считать публичные слушания по проекту  внесения   изменений  в  Правила землепользования и застройки Муниципального образования сельских поселений: «Село совхоз Коллективизатор», «Село Овсорок», «Село Огорь», «Деревня Акимовка», «Село Студенец», «Деревня Младенск» состоявшимися и проведенными в соответствии с действующим законодательством.
        2. Направить в Районное собрание проект «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Муниципального образования сельских поселений: «Село совхоз Коллективизатор», «Село Овсорок», «Село Огорь», «Деревня Акимовка», «Село Студенец», «Деревня Младенск».
        4. Заключение о результатах проведения публичных слушаний по данному вопросу опубликовать  в  Жиздринской  районной  газете  «Искра».
Председательствующий:                                                                Г.М.Скобликов